
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.551 Quarta-feira, 14 DE ABRIL DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

Comunica-se aos interessados a RETIFICAÇÃO dos editais
Prefeitura Municipal de Soure/PA
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 024/2021-PE/SRP
Onde se lê: A abertura será no dia 22/04/2021 as 08:00 horário de Brasília.
Leia-se: A abertura será no dia 23/04/2021 as 09:30 horário de Brasília.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 025/2021-PE/SRP
Onde se lê: A abertura será no dia 22/04/2021 as 10:30 horário de Brasília.
Leia-se: A abertura será no dia 23/04/2021 as 10:30 horário de Brasília.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 026/2021-PE/SRP
Onde se lê: A abertura será no dia 22/04/2021 as 14:30 horário de Brasília.
Leia-se: A abertura será no dia 23/04/2021 as 14:30 horário de Brasília.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 027/2021-PE/SRP
Onde se lê: A abertura será no dia 22/04/2021 as 16:00 horário de Brasília.
Leia-se: A abertura será no dia 23/04/2021 as 17:00 horário de Brasília.
LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS
PREGOEIRO

Protocolo: 645124
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 
001/2021PMT-TP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
Obras e Serviços de Engenharia Para Fins de Execução de Pavimentação 
em Via Urbana de Acesso Principal a Feira do Produtor Rural no Municipio 
de Trairão, de Acordo Com Projeto Básico e as Especificações em Regime 
de Empreitada Por Preço Global. Vencedor: I. S. Empreiteira & Pavimenta-
cao Ltda, com o valor de R$ 607.002,38 (seiscentos e sete mil dois reais 
e trinta e oito centavos), conforme mapa comparativo anexado aos altos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93 Valdinei José Ferreira. 
Celso Cirilo dos Santos, Presidente da CPL.
O Fundo Municipal de Educação, no uso de suas atribuições e com fun-
damento no Art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, homologa o resultado da 
Chamada Pública n° 001/2021CPL-PMT. Finalidade: chamada pública para 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreende-
dor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar (PNAE), nos termos da lei nº 11.947, de 16/02/2009, resolução nº 
26 do FNDE, de 17/06/2013 e resolução nº04 de 02 de abril de 2015. Favo-
recido: Associação dos Agricultores Familiares da Batata - ASAFAB no valor 
de R$ 252.338,66 (duzentos e cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e 
oito reais e sessenta e seis centavos). Data da Homologação: 05/04/2021. 
Vilma Teixeira de Jesus Rocha, Secretária Municipal de Educação.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CHAMADA PÚBLICA 001/2021CPL-FME
CONTRATO Nº: 0804001/2021FME. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: Associação dos Agri. Familiares da Batata (Asafab). 
Objeto: Chamada Pública Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, Para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (Pnae), Nos Termos da LEI Nº 
11.947, de 16/02/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e 
Resolução nº 04 de 02 de abril de 2015.
Valor Total: R$ 252.338,66 (duzentos e cinquenta e dois mil, trezentos e 
trinta e oito reais e sessenta e seis centavos). Programa de Trabalho:
Exercício: 2021 - Fundo Municipal de Educação Atividade:
12.361.0008.2.064 - Gestão do Programa Alimentação Escolar - PNAE
Classificação Econômica: 3.3.90.30.07 - Generos de Alimentação
Vigência: 31 de dezembro de 2021. Data da Assinatura: 08 de abril de 
2021. Celso Cirilo dos Santos - Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇOS 001/2021PMT-TP. CONTRATO N°: 
0704001/2021ADM. Contratante: Prefeitura Municipal de Trairão. Con-
tratada: I. S. Empreiteira & Pavimentacao Ltda. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia Para Fins de 
Execução de Pavimentação em Via Urbana de Acesso Principal e Feira do 
Produtor Rural no Municipio de Trairão, de Acordo Com Projeto Básico e as 
Especificações em Regime de Empreitada Por Preço Global.
Valor Total: R$ 607.002,38 (seiscentos e sete mil dois reais e trinta e oito 
centavos). Exercício: 2021 - Prefeitura Municipal de Trairão
Atividade: 15.451.0005.1.009 - Pavimentação e Bloqueteamento de Vias 
e Logradouros Urbanos. Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações. Sub - elemento: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações. 
Vigência: 90 (noventa) dias, a contar da emissão da ordem de serviço.
Data da Assinatura: 07 de abril de 2021. Celso Cirilo dos Santos, Presidente da CPL.

Protocolo: 645126

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro De Preço
Processo: 92021003; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2021014, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00014-SRP; Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de peças de máquinas pesadas 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação e Obras; For-
necedor: SANTOS E BERTELONI LTDA, no Valor Total: R$ 251.900,10 (Du-
zentos e Cinquenta e Um Mil, Novecentos Reais e Dez Centavos); Vigência: 
12 meses, contados de 09/04/2021 á 09/04/2022.
Contrato nº 20219060; CONTRATADA:  M G DE SOUZA - EIRELI; VALOR 
TOTAL: R$ - 3.010.893,80 (Três Milhões, Dez Mil, Oitocentos e Noventa 
e Três Reais e Oitenta Centavos), Contrato nº 20219061, CONTRATADA: 
NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI; valor total: 523.652,23 (Qui-
nhentos e Vinte e Três Mil, Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e 
Três Centavos); Contrato nº 20219062 CONTRATADA: PRINT MIDIA COMU-
NICAÇÃO VISUAL EIRELI-ME, valor total: 165.588,80 (Cento e Sessenta e 
Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos), OBJE-
TO:  aquisição de material de construção a serem utilizados na construção 
de pontes em madeira de lei, conforme termo de convênio nº 055/2019, 
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2020-00014 ; CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE URUARÁ. VIGÊNCIA: 12/04/2021 á 24/11/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00017
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 2021017
OBJETO: contratação de empresa especializada em desenvolvimento de 
sistemas informatizados de gestão educacional aplicado exclusivamente ao 
setor público, para o fornecimento de licença de uso de software, manuten-
ção evolutivas e corretivas, serviço de capacitação, implantação, suporte e 
atendimento técnico de todos aplicativos e módulos conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 29 de Abril de 2021
HORÁRIO 09:00 horas.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do TC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00023
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 2021023
OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual locação de veículos para atender a demanda dos Fundos 
e Secretarias da Prefeitura de Uruará conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 28 de Abril de 2021
HORÁRIO 09:00 horas.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do TCMPREGÃO

Protocolo: 645127
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
9/2021-025-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para a aquisição de 
triciclo de carga para coleta de lixo, para contratações futuras. ABERTU-
RA: 27/04/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderá ser 
lido ou obtida cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - 
Setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias 
nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Vitória do Xingu/PA, 13/04/2021. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 645129
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-011-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53  - 
CONTRATADO: ALVORADA CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 
83.302.978/0001-46 - Contrato nº 20210141 com o valor global de R$: 
348.147,50; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 1.008 - 4.4.90.51.00; 
Vigência: 12/04/2021 a 31/12/2021; OBJETO: Reforma da Praça da Alegria 
- Município de Vitória do Xingu; INFORMAÇÕES: TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2020-011-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO citado poderá ser aces-
sado na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA 
- www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 12/04/2021.

Protocolo: 645130
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 019/2021 - PMVX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210138 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº. 018/2021 - PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços para eventual e futura Eventual 


